
13Campinas, quarta-feira, 16 de junho de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 DECLARAÇÃO DE ITENS FRACASSADOS, DESERTOS 
E HOMOLOGAÇÃO   

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 
 PROCESSO N°:  HMMG.2021.0000105-56
 OFERTA DE COMPRA - BEC:  824410801002021OC00074
 OBJETO: Registro Preços de Materiais para Ortopedia (Placas, fi xadores e outros), 
em regime de consignação e comodato de instrumentais - Padronizados pela Tabela 
SUS.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pelo Senhor 
Pregoeiro e Área Técnica, resolvo:
 1) Informar que o Pregoeiro declarou  FRACASSADO  o item  17 , por não haver pro-
postas com preços em condições de aceitabilidade, e  DESERTO  os itens  01 ,  02 ,  05 ,  
06 ,  07 ,  08 ,  09 ,  10 ,  11 ,  12 ,  13 ,  14 ,  15 ,  16  e  18  por não haver interessados na apresen-
tação de propostas.
 2)   HOMOLOGAR  o Pregão Eletrônico nº 064/2021 bem como  ADJUDICAR  o ob-
jeto às empresas abaixo especifi cadas:
-  Elite Ortopedia LTDA - ME , para os itens  03  (R$ 90,29),  04  (R$ 8,05),  19  (R$ 
390,00) e  21  (R$ 8,90).
-  RW Medical Comércio de Produtos Hospitalares LTDA - EPP , para os itens  20 
 (R$ 289,00) e  22  (R$ 6,10).
A Rede Mário Gatti enviará para a licitante vencedora, através de correio eletrônico, 
arquivo contendo a ata de registro de preços para assinatura do representante legal da 
Empresa para posterior devolução em 02 (duas) vias, através de SEDEX no prazo de 
03 (três) dias corridos ou pessoalmente no prazo de 05 (cinco) dias corridos contados 
da data do envio do correio eletrônico (e-mail), encaminhado à Rede Mário Gatti na 
área de Expediente localizada no térreo do Complexo Administrativo situado à Aveni-
da Prefeito Faria Lima nº 340, Parque Itália, CEP: 13036-902, Campinas/SP. 

 Campinas, 15 de junho de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti Urgência, Emergência e Hospitalar 

 DECISÃO   
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2021 
 PROCESSO Nº HMMG.2021.00000507-79 
 OFERTA DE COMPRA N° 824410801002021oc00112 
 OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços médicos na área de 
CIRURGIA GERAL, incluindo profi ssional qualifi cado em Cirurgia Torácica, para o 
Complexo Hospitalar Prefeito Edivaldo Orsi (CHPEO), unidade integrante da Rede 
Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer jurídi-
co doc.3958655, que acolho integralmente por seus próprios fundamentos,  CONHE-
ÇO  o Impugnação interposta pela Sociedade para a Excelência da Saúde e Medicina 
Ltda e, no mérito  NEGO PROVIMENTO . Publique-se. Em seguida restitua-se ao 
Setor de Pregão para prosseguimento. 

 Campinas, 15 de junho de 2021 
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA 

 Diretor Administrativo da Rede Municipal Dr. Mário Gatti Urgência, Emergência e Hospitalar 

 IMA 
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA 

 CONVOCAÇÃO 
 Concurso Público 001/2018 

 Convocamos a Sra.  ALESSANDRA RODRIGUES LOPES , portadora do  RG: 
32.308.790-5 , a comparecer no prazo máximo de 05 dias úteis, a contar da data da 
publicação desta convocação, na Informática de Municípios Associados S/A - IMA, 
situada à Rua Bernardo de Sousa Campos, nº 42 - Praça Dom Barreto - Bairro Ponte 
Preta - Campinas - SP, para tratar da sua admissão ao cargo  Assistente I - Atendimen-
to e Informações , para o qual foi aprovada em  27º  lugar no Concurso Público  IMA 
001/2018  desta empresa, sob pena de ser entendido o seu não comparecimento no 
prazo determinado como desistência da vaga. 

 Campinas, 15 de junho de 2021 
 GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS 

 SETEC 
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC 

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
(PARTICIPAÇÃO AMPLA)   

 Acha-se aberto na  SETEC - Serviços Técnicos Gerais,  com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo 
( www.bec.sp.gov.br)  o  Pregão Eletrônico nº 15/2021  -  Processo Administrativo  nº 
 SETEC.2021.00000234-53   

 OBJETO:  Contratação de empresa especializada em telecomunicações, que possua 
outorga da ANATEL - Agência Nacional de Telecomunicações, para a prestação de 
serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP - Serviço Móvel Pessoal), com encaminha-
mento de chamadas de longa distância, para tráfego de voz, dados e acesso à internet 
através da tecnologia 4 G ou superior, pelo sistema digital pós-pago, mediante o for-
necimento de 100 (cem) linhas e 100 terminais móveis em COMODATO com seus 
respectivos SIM Cards ,  em conformidade com as especifi cações técnicas constantes 
no  Termo de Referência  - Anexo I do edital  pelo período de 24 (vinte e quatro) meses

 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 
17/06/2021. 
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/06/2021 às 09:30 
horas. 
 OFERTA DE COMPRA - OC   Nº   824404801002021OC00021 
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da 
BEC: (  www.bec.sp.gov.br),  através da opção  Edital. 
 

 Campinas, 14 de junho de 2021 
 DANIEL FARIA DE MACHADO 

 PRESIDENTE DA COLSETEC - PREGOEIRO 
  

 PORTARIA Nº 08 - CPS - DE 14 DE JUNHO 2021   
 O Ilmo. Sr. Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das atribuições 
de seu cargo, conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8 da Lei Municipal 
nº 4.369 de 11 de Fevereiro de 1974.
RESOLVE:

Art. 1º - Pela instauração de  Sindicância Administrativa Investigatória e ou Puni-
tiva  para a regular apuração dos fatos narrados no Protocolo - SETEC nº 1746/2021.
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na presente data.
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
 

 Campinas, 14 de junho de 2021 
 ANDRÉ ASSAD MELLO 

 PRESIDENTE DA SETEC 
  

 JULGAMENTO DE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E 
COMUNICADO DE LOTE FRACASSADO   

  Edital Pregão    Eletrônico    nº.   12/2021   
 Processo   Administrativo   nº   SETEC.2020.00000843-12   
 Oferta de Compra Nº 824404801002021OC00017 e 824404801002021OC00016  
OBJETO: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para aquisição de 
 Materiais Básicos para construção, reforma e manutenção da autarquia (pin-
tura, Ferragens, Ferramentas  , entre outros), nos tipos e especificações técnicas 
constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) - Anexo I do Edital 

Com base no parecer da Assessoria Jurídica declaro  IMPROCEDENTE  o recurso 
impetrado pela empresa  STORE DO BRASIL LTDA , via sistema BEC, mantendo 
a habilitação da empresa  ABRACOR COMERCIAL LTDA. - EPP  e em face dos 
elementos constantes no presente processo administrativo  HOMOLOGO  o presente 
processo licitatório desenvolvido na modalidade Pregão Eletrônico, adjudicado a fa-
vor da licitante: 

ABRACOR COMERCIAL LTDA. - EPP ,  CNPJ 52.953.494/0001-22,  vencedo-
ra dos lotes: 01 da OC824404801002021OC00016 no valor de R$ 219.400,00, 
Lote 02 da OC824404801002021OC00016 no valor de R$ 129.800,00, Lote 03 da 
OC824404801002021OC00016 no valor de R$ 84.380,00 e;
Lotes 01 da OC824404801002021OC00017 no valor de R$ 22.376,63, 
Lote 02 da OC824404801002021OC00017 no valor de R$ 47.600,00, Lote 
04 da OC824404801002021OC00017 no valor de R$ 71.010,39, Lote 05 
da OC824404801002021OC00017 no valor de R$ 10.692,16 e Lote 06 da 
OC824404801002021OC00017 no valor de R$ 34.650,00.

Declaro FRACASSADO o Lote 03 da OC824404801002021OC00017 por não acudi-
rem propostas que atendessem ao solicitado em edital. 
 

 Campinas, 15 de junho de 2021 
 ANDRÉ ASSAD MELLO 

 PRESIDENTE DA SETEC 
  

 EXTRATO DO COMUNICADO DA RETIFICAÇÃO Nº 03 
 ALTERAÇÃO DA DATA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020 
 O Presidente da  SETEC - Serviços Técnicos Gerais , Autarquia da Prefeitura Muni-
cipal de Campinas, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação vigente, em razão do agravamento da situação da Pandemia e como 
medida de contenção à proliferação do vírus "COVID-19" (Coronavírus),  TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO COMUNICADO DA ALTERAÇÃO DA DATA DE 
APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS , do  Edital nº 01/2020 .
O Comunicado nº 03, a Retifi cação nº 03 e o Edital na Integra contendo as atualizações 
estão disponibilizados nos  sites  do  INSTITUTO MAIS  (www.institutomais.org.br)  
e da  SETEC - Serviços Técnicos Gerais (www.setec.sp.gov.br) , a partir do dia 16 
de junho de 2021.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Extrato do 
Comunicado da Retifi cação nº 03.   

 Campinas, 15 de junho de 2021 
 ANDRÉ ASSAD MELLO 

 PRESIDENTE DA SETEC 
  

 EXTRATO DO COMUNICADO DA RETIFICAÇÃO Nº 03 
 ALTERAÇÃO DA DATA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, 
PRÁTICO-PROFISSIONAL E DE TÍTULOS CONCURSO PÚBLICO - 

EDITAL Nº 02/2020 
 O Presidente da  SETEC - Serviços Técnicos Gerais , Autarquia da Prefeitura Muni-
cipal de Campinas, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação vigente, em razão do agravamento da situação da Pandemia e como 
medida de contenção à proliferação do vírus "COVID-19" (Coronavírus),  TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO COMUNICADO DA ALTERAÇÃO DA DATA DE 
APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, PRÁTICO- PROFISSIONAL E DE 
TÍTULOS , do  Edital nº 02/2020 .
O Comunicado nº 03, a Retifi cação nº 03 e o Edital na Integra contendo as atualizações 
estão disponibilizados nos  sites  do  INSTITUTO MAIS  (www.institutomais.org.br)  
e da  SETEC - Serviços Técnicos Gerais (www.setec.sp.gov.br) , a partir do dia 16 
de junho de 2021.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Extrato do 
Comunicado da Retifi cação nº 03.  
 

 Campinas, 15 de junho de 2021 
 ANDRÉ ASSAD MELLO 

 PRESIDENTE DA SETEC 

 PODER LEGISLATIVO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS 

  
 CENTRAL DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 21/2020   
 Protocolo Interno CMC - ADM - 2019/00843 - Pregão Eletrônico nº 09/2020 - Con-
tratante: Câmara Municipal de Campinas - Contratada: Selfecorp Operadora Turística 
e Viagens Corporativas Ltda - CNPJ: 74.357.443/0001-70 - Objeto: Prorrogação do 
contrato por 12 meses - Vigência: 13 de julho de 2021 a 13 de julho de 2022 - Valor 
total estimado (correspondente ao valor total estimado de despesas com tarifas de pas-
sagens aéreas, acrescido do valor total estimado das Taxas de Transação, pelo período 
de 12 meses): R$ 66.782,78 (sessenta e seis mil, setecentos e oitenta e dois reais e 
setenta e oito centavos) - Valor unitário da Taxa de Transação: R$ 0,01 (um centavo) 
- Fundamento legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93 - Assinatura: 14 de junho de 2021.
 

  

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2020   
 Protocolo Interno CMC - ADM - 2019/00843 - Pregão Eletrônico nº 09/2020 - Con-


